

## 宁波博威合金材料股份有限公司 2019年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示：

1、公司 2019 年实现归属于上市公司股东的净利润预计增加 8,894.64--12,894.64 万元，同比增加 26.08% --37.81%；

2、公司 2019 年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计增加 3,516.69--8,516.69 万元，同比增加 10.66%--25.82 %；

3、鉴于公司于 2019 年上半年完成了同一控制下合并宁波博德高科股份有限公司，根据会计准则的规定，需要对公司 2018 年度财务报表进行追溯调整，调整后的业绩增长情况预计如下：

2019 年实现归属于上市公司股东的净利润与 2018 年追溯调整之后的业绩相比，预计增加 3,343.73--7,343.73 万元，同比增加 8.43%--18.52 %；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与 2018 年追溯调整之后的业绩相比，预计增加 3,516.69--8,516.69 万元，同比增加 10.66%--25.82 %。

### 一、本期业绩预告情况

#### （一）业绩预告期间

2019 年 1 月 1 日到 2019 年 12 月 31 日。

#### （二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2019 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 8,894.64--12,894.64 万元，同比增加 26.08%-37.81%。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 3,516.69--8,516.69 万元，同比增加 10.66%-- 25.82 %。

3、鉴于公司于 2019 年上半年完成了同一控制下合并宁波博德高科股份有限公司，根据会计准则的规定，需要对公司 2018 年度财务报表进行追溯调整，调整后的业绩增长情况预计如下：

预计 2019 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与 2018 年追溯调整之后的业绩相比，将增加 3,343.73--7,343.73 万元，同比增加 8.43%--18.52 %。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与 2018 年追溯调整之后的业绩相比，将增加 3,516.69 万元到 8,516.69 万元，同比增加 10.66%-- 25.82 %。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，未经注册会计师审计。

## 二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：34,105.36 万元。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：32,983.31 万元。

（二）每股收益：0.55 元

上述数据为公司 2018 年年度报告实际披露数据。

（三）因公司于 2019 年上半年完成了同一控制下合并宁波博德高科股份有限公司，根据会计准则的规定，需要对公司 2018 年度财务报表进行追溯调整。公司于 2019 年 9 月 3 日召开第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于对 2016-2018 年度财务报表进行追溯调整的议案》，并披露了追溯调整后的 2018 年财务数据，具体如下：

1、归属于上市公司股东的净利润：39,656.27 万元。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：32,983.31 万元。

2、每股收益：0.59 元。

上述数据业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，具体情况请见公司于 2019 年 9 月 4 日在上海证券交易所网站 [www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn) 上披露的《博威合金关于对 2016-2018 年度财务报表进行追溯调整的公告》（公告编号：临 2019-099）。

## 三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响。

报告期内，公司业绩取得增长的主要原因为：应用于 5G 散热材料（均温板等）、半导体芯片引线框架、高速连接器、板对板连接器等高成长行业的高性能合金带材产品增长势态良好；精密细丝随着中国精密制造水平的提高，高附加值镀层产品的应用

量增加，总体盈利能力持续增强；新能源产业一方面通过技术创新提高电池片转化效率，另一方面通过拓展光伏电站业务实现业绩增长。受汽车行业电子产品需求下滑影响，新材料板块的棒线产品的营收增长不及预期，其他业务板块增长良好。综合上述情况，公司通过积极调整产品结构，适应高成长行业的市场需求，实现了较好的业绩增长。

#### （二）会计处理的影响。

公司于 2019 年上半年完成了同一控制下合并宁波博德高科股份有限公司，宁波博德高科股份有限公司 2019 年纳入公司合并报表范围，增加了公司收入和利润。

#### 四、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素。

#### 五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2019 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波博威合金材料股份有限公司

董 事 会

2020 年 1 月 21 日